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62
6.

12
5

7.
36

1.
85

24.27

Kamin ø 35

Parzellengrenze

1.005 22.265 1.00

1.49

1.00 22.60 1.00

1.
85

8.
19

5.
91

5

7.43

10
.2

85

H
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un
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D
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w
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ng

Gefälle Dachentwässerung 1.5%

Gefälle Dachentwässerung 1.5%

Gefälle Dachentwässerung 1.5%

Gefälle Dachentwässerung 1.5%

DW DW

G
efälle D

achentw
ässerung 1.5%

Abluft Fallstrang

15
.9

5

15
.9

55

1.
45

62

Anzahl Module: 14
Leistung Pro Modul: 400W
Max. Grösse Modul: 1800x1150mm
Ausrichtung: Ost/West

400W * 14 Module = 
5600Wp = 5.6kWp

Wetterstation

PVA

res. GSM

3.
30

Grenzabstand 3m

Verlängerung Tiefe Dach
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53

E
nt

fa
ll 

D
ac

hü
be

rs
ta

nd

Ve
rg

rö
ss

er
un

g 
D

ac
hü

be
rs

ta
nd

En
tfa

ll 
D

ac
hü

be
rs

ta
nd

47
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1.315

1.00

60

1.00

63
5

Entfall Oblicht 60/335

Entfall Oblicht 80/535

Position Anzahl PV

Vordach
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m

Position Stützmauern
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Dachneigung 3°

Bodenaufbau: 

Hartbeton 3cm
Beton 25cm
Dämmung XPS 16cm
Magerbeton 5cm

-0.405 

-3.290 

-3.04

-4.47

-7.85

-8.100 

-7.82
UG2

= 485.72

-2.905
UG1

= 490.64

±0.00
EG

= 493.54

Bodenaufbau: 

Zementüberzug   1.5cm
Unterlagsboden 7cm
PE-Trennfolie 
Trittschalldämmung 2cm
Wärmedämmung 3cm 
Beton 25cm

-4.47 -4.44

+2.760 
+2.919 

-0.155
±0.00

+3.175

91

Terrain neu 

PV

+4.18
OK Vordach

= 497.72

Terrain gew.

Terrain gew.Terrain neu

Decke im Gefälle 1.5%

-0.155

-4.820 

Objektschutzleitung

-2.58

±0.00

Dach im Gefälle 1.5%

+3.73
OK Dach

= 497.27

Bodenaufbau allg.: 

Parkett   1.5cm
Unterlagsboden 7cm
PE-Trennfolie 
Trittschalldämmung 3cm
Wärmedämmung 4cm 
Beton 25cm

2.
26

5

K
ni

ck
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ch
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ttl
in

ie

P
ar

ze
lle

ng
re

nz
e

A
bs

ta
nd

 3
.0

m

62

62

+4.66
OK First

= 498.20Dachaufbau Pultdach:

Wellethernit Ondapress 36 36mm
Dachlattung 60x60mm
Konterlattung 60x60mm
Unterdachbahn erhöhte Beansp.
Holzfaserplatte 35mm
Sparren C24 100/280, a=625mm 
Dämmung 280mm
OSB Platte  15mm 
LDS: alle DSP-Plattenstösse luftdicht geklebt oder Dampfbremse
Abhangdecke 
(durch Schreiner)

Dachaufbau Flachdach:

Extensive Begrünung und PV
Drainage
Abdichtung
Gefälledämmung (1.5%) 
Bauzeitabdichtung vollflächig
OSB Beplankung 1.5cm
Brettschichtholzdecke 24cm 
Abhangdecke 16cm
(durch Schreiner)

35
3.

00
3

25

Dachneigung 15 °

3.
66

5
15

5
25

2.
50

13
5

25

32
5

24
16

2.
76

15
5

25
4.

03
5

3
35

3.
03

25

2.
63

5

35
50

2.
50

35
50

2.
50

Höhe Dach

42

+4.50
OK First Baueingabe (498.04)

= 498.04

+3.76
OK Vordach Baueingabe (497.3)

= 497.30

+4.66
OK First 

= 498.20

+4.18
OK VORDACH 

= 497.72

+3.73
OK DACH 

= 497.27

+3.46
OK Dach Baueingabe

= 497.00

64

Veränderung Höhe Decke Einstellhalle
Zufahrt/Tor

Stützmauer

Schacht

Bestehend Abbruch Neu
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-3.075
UG1 Bestand Keller

= 490.47 -2.905
OK UG1 Einliegerwohnung

= 490.64
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-2.58
UG1 Bestand Keller (Kote Geometer)

= 490.96

Bodenaufbau: 

Zementüberzug 3cm
Beton 25cm
Dämmung XPS 16cm
Magerbeton 5cm -7.85

-4.820 

-8.100 

-7.82
UG2

= 485.72

-4.47

-0.405 

Bodenaufbau: 

Parkett   1.5cm
Unterlagsboden 7cm
PE-Trennfolie 
Trittschalldämmung 3cm
Wärmedämmung 4cm 
Beton 25cm

+2.909 

+2.760 

Terrain neu

Terrain Bestehend

Terrain neu

Terrain Bestehend

±0.00
OK EG

= 493.54

-0.485 

15
5

25
8

2.
59

-0.155

Decke im Gefälle (1.5%)

1.
50

Kamin

-4.44
UG1 

= 489.10

+3.73
OK Dach

= 497.27

+3.175

Objektschutzleitung

2.
63

5

25
5

16
2.

76
15

5
25

4.
03

5
3

35
3.

00
3

25

15
5

25
8

2.
09

5

+4.66
OK First

= 498.20

±0.00
EG

= 493.54

Entfall Vordach

Erhöhung Kronenblech (Spengleraufbordung)

27Entfall Vordach
Erhöhung Kronenblech (Spengleraufbordung)

27

+3.73
OK DACH 

= 497.27

+4.66
OK First 

= 498.20

+3.46
OK DACH 

= 497.00

Dachüberstand

+4.50
OK First Baueingabe (498.04)

= 498.04

Veränderung Höhe Decke Einstellhalle
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Dachneigung 15 °

Dachneigung 3°

+4.18
OK Vordach

= 497.72 1.
50

Kamin

PV
+3.73
OK Dach

= 497.27

Terrain neu

Pa
rz

el
le

ng
re

nz
e

Ab
st

an
d 

3.
0m

Kn
ic

k 
Sc

hn
itt

lin
ie

Terrain gew.

Terrain neu

Terrain gew.

62

62

-4.47

-7.85

-8.100 

-7.82
UG2

= 485.72

Decke im Gefälle 1.5%

-4.820 

35
50

2.
50

2.
45

5

±0.00
EG

= 493.54

+4.66
OK First

= 498.20

-2.905
UG1 Einliegerwohnung

= 490.64

+4.50
OK First Baueingabe 

= 498.04

+3.765
OK Vordach Baueingabe 

= 497.30

Position und Grösse Fenster

1.
80

1.10

Postition 
Fenster Baueingabe

+3.73
OK Dachabschluss

= 497.27
Erhöhung Kronenblech 
(Spengleraufbordung)

Baueingabe

+4.18
OK Vordach

= 497.72

Fenster neu 
hinter offener
Lattung

Fenster neu 
hinter offener
Lattung

+4.66
OK First

= 498.20

Lichtschacht

neue Fenstereinteilung

Vordach

Veränderung Höhe Decke Einstellhalle

Position Stützwände

Zufahrt/Tor

Anpassung an Bestandsmauer
(Höhe)
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Dachneigung 15 °

+4.18
OK Vordach

= 497.72

+4.66
OK First

= 498.20
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P
ar

ze
lle

ng
re

nz
e

A
bs

ta
nd

 3
.0

m
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±0.00
EG

= 493.54

Terrain gew.

Terrain neu
Terrain neu

Terrain gew.

-0.155
OK RB

= 493.39

1.
50

Kamin

PV
+3.73
OK Dach

= 497.27

62

62
Dachneigung 3°

Veränderung Einbauhöhe/ 
Position Fenster

Veränderung Abmessungen Fenster

+3.765
OK Vordach Baueingabe (497.3)

= 497.30

27

42

Position Fenster 
Baueingabe

Position Fenster 
Baueingabe

+4.18
OK Vordach Baueingabe (497.3)

= 497.72

+4.50
OK First Baueingabe (498.04)

= 498.04
+4.66
OK First 

= 498.20

Erhöhung Kronenblech 
(Spengleraufbordung)

+3.46
OK Dach Baueingabe (497.04)

= 497.00

+3.73
OK Dachabschluss 

= 497.27
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+4.66
OK First

= 498.20

Kamin

Terrain gewachsen

Terrain neu

Terrain neu

Terrain gewachsen

±0.00
EG

= 493.54
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+4.185
OK Vordach

= 497.72

+3.73
OK Dach

= 497.27

50 1.00

Vergrösserung Dachüberstand

+4.50
OK First Baueingabe 

= 498.04
+4.66
OK First

= 498.20

Veränderung Rücksprung

+4.185
OK Vordach

= 497.72

+3.73
OK Dach

= 497.27
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Terrain neu

Terrain gew.

Terrain gew. Hintergrund

Terrain neu

Terrain gew. Terrain gew. Hintergrund

±0.00
EG

= 493.54

-4.47

-7.85

-4.820 

-8.100 

-7.82
UG2

= 485.72

-1.070 

-3.27
UG1 Bestand Tankraum

= 490.27

Decke im Gefälle 1.5%

98

+3.73
OK Dach

= 497.27

+4.66
OK First

= 498.20

-0.865

+4.185
OK Vordach

= 497.72

Kamin

35
3.

00
3

25

neu hier kein
Dachüberstand
(Hauptdach)

neu hier kein
Dachüberstand
(Hauptdach)

+4.50
OK First Baueingabe 

= 498.04
+4.66
OK First

= 498.20

+3.73
OK Dachabschluss

= 497.27

+4.19
OK Vordach

= 497.73

+3.46
OK Dachabschluss Baueingabe

= 497.00

Lichtschacht

Neue Aufteilung/Anordnung Fenster

+3.765
OK Vordach Baueingabe 

= 497.30

Vergrösserung Garag

Veränderung Höhe Decke Einstellhalle
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